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ATT JESUS SKA KOMMA TILLBAKA finns tydligt angi-
vet i den apostoliska trosbekännelsen ”… uppstigen 
till himmelen, sittande på allsmäktig Gud Faders 
högra sida, därifrån igenkommande till att döma 
levande och döda”. Vi skall inledningsvis se något på 
Jesu kungadöme. Därefter övergripande notera Nya 
Testamentets vittnesbörd i ämnet och slutligen belysa 
några moment som har med Jesu återkomst att göra. 

Jesus Kristus som Kung
I trosläran talas det om Jesu tre ämbeten: Profet, 
Överstepräst och Kung. Här ska vi beakta det tredje 
ämbetet, att Jesus är Guds evige Son, en Kung av evig-
het.1 I samband med sin förnedring avstod Jesus från 
att använda sina gudomliga egenskaper, men mellan 
uppståndelsen och himmelsfärden proklameras Jesu 
gudomliga makt och härlighet: Åt mig har getts all makt 
i himlen och på jorden.2

Jesu rike kommer till uttryck och manifesteras uti-
från tre olika strukturer som hör ihop och samtidigt 
är skilda från varandra, nämligen i, Maktens, Nådens 
och Härlighetens rike. Maktens rike finns till för att 
tjäna Nådens och Härlighetens rike och får sin avslut-
ning när denna tidsålder når sitt slut. 

I Maktens rike är Jesus Kristus den ende Härska-
ren, kungarnas Kung och herrarnas Herre.3 Bekännel-
seskrifterna beskriver Kristi allmakt på följande sätt, 
då han … farit upp över alla himlar, så uppfyller han i 
sanning allt och är icke blott såsom Gud utan även såsom 
människa allestädes närvarande och regerar överallt, 
från hav till hav och intill jordens ändar …4

Nådens rike manifesteras i Kyrkan, genom Anden, 
via nådens medel – Ordet och sakramenten. I Mak-

tens rike innefattas alla människor, medan Nådens 
rike utgörs av dem som låter sig benådas, det vill säga 
församlingen: Han gjorde det för att helga den, sedan 
han renat den med vattnets bad i kraft av ordet.5 Nådens 
rike får också sin avslutning genom döden och vid 
Jesu återkomst och dom. 

Härlighetens rike upprättas först efter den slutliga 
domen, vilket innebär att Guds rättvisa vinner en 
fullständig seger och att det onda och det goda för all-
tid skiljs åt. Då kommer Jesus att i evighet regera över 
sina trogna; i den triumferande Kyrkans tid. Skriften 
är både tydlig och återhållsam i beskrivningen av den 
eviga saligheten. Ondskan är fullständigt frånvaran-
de, skådandet av Gud och lovsången till Guds och 
Lammets ära får allt utrymme.6 När Kristus träder 
fram, han som är vårt liv, då ska också ni träda fram i 
härlighet tillsammans med honom.7

Nya Testamentets vittnesbörd
Jesu återkomst och de händelser som hänger sam-
man med den har stort utrymme i Nya testamentet 
där det omtalas mer än 300 gånger (i medeltal en 
gång på 25 verser). Det är främst tre grekiska ord som 
används: parousía (ankomst), epipháneia (uppenbara 
sig) och apokálypsis (avtäckande). Termerna beskriver 
Jesu återkomst från tre olika aspekter, men har ett 
gemensamt innehåll, och pekar på slutfasen av denna 
tidsålder, som innebär ett fullkomnande av Guds 
frälsningsverk och som leder fram till skapelsens 
återupprättelse.8 I NT återges ett antal eskatologiska 
tal av Jesus samt en rad liknelser som tydligt pekar 
fram emot hans återkomst.9 På samma sätt är Jesu 
återkomst i fokus i det apostoliska vittnesbördet.10

Jesu återkomst 
och tidens tecken
Bibeln säger att Jesus ska komma tillbaka för att döma levande och 
döda. Den kristna kyrkan har genom alla tider beaktat detta och också 
formulerat denna viktiga lära. I denna artikel belyses Bibelns lära om 
Jesu återkomst och de tecken som förebådar hans ankomst.
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Jesus kommer snart
Vid Jesu himmelsfärd försäkrade änglarna och sa: 
Denne Jesus som togs upp från er till himlen, han ska 
komma tillbaka på samma sätt som ni såg honom stiga 
upp till himlen.11 I Uppenbarelsebokens inledande 
hälsning beskriver Johannes detta på ett mäktigt 
sätt – att Jesus är … det trovärdiga vittnet, den förstfödde 
från de döda och härskaren över jordens kungar. Han 
som älskar oss och har löst oss från våra synder med sitt 
blod och gjort oss till ett kungarike, till präster åt sin Gud 
och Far, hans är äran och makten i evigheters evighet. 
Amen. Se, han kommer med molnen, och varje öga ska se 
honom, även de som genomborrat honom. Och jordens 
alla stammar ska jämra sig för hans skull. Ja, amen. 
Jag är A och O, säger Herren Gud, han som är och som 
var och som kommer, den Allsmäktige.12 – Vem förblir 
oberörd inför detta scenario! 

Jesus kommer snart! Kyrkans historia har kämpat 
med att försöka ange den exakta tidpunkten, utan att 
lyckas. Vi får beakta och nöja oss med Jesu förklaringar: 
… den dagen eller stunden känner ingen: inte himlens äng-
lar, inte ens Sonen, ingen utom Fadern … ni vet inte vilken 
dag eller timme han kommer.13 Men – det finns angivna 
indikationer som bör leda till vaksamhet.

Tidens tecken
Att Jesu återkomst är nära förestående visar sig ge-
nom olika tecken: 1) i människovärlden, genom krig, 
farsoter, hungersnöd, laglöshet och förföljelser; 2) i 
naturens värld, genom jordbävningar, översvämningar 
och förändringar i stjärnevärlden och 3) inom den 
kristna Kyrkan, genom falska lärare, fräckhet och 
ett allt mer markerat avfall från Kristi ord och sanna 
evangelium.14

Dessa tecken har alltid funnits, men de blir allt 
mer tydliga, talrika och samstämmiga i ändens tid. 
NT uppmärksammar hur den kristna tron alltmer 
kommer att ifrågasättas när det gäller: Kristi gudom, 
hans frälsningsverk och Guds goda skapelseordning, 
som äktenskapet, barnets rätt, och så vidare.15

Antikrist ska också uppträda i den sista tiden. NT 
lyfter fram denna gestalt, med olika namn: laglöshe-
tens människa, vilddjuret, den stora skökan,16 med 
maktutövning i såväl samhälle som kyrka. Mest all-
varligt blir hans intrång bland oss kristna.17 – Vem 
kan tänka och förstå att sådana smädande tilltag skall 

vara möjliga mot Kristi Kyrka? När så sker, då är Jesu 
återkomst nära förestående.

Men mitt i denna påtagligt mörka beskrivning 
finns en ljuspunkt, nämligen missionen! Och detta 
evangelium om riket ska förkunnas i hela världen 
till ett vittnesbörd för alla folk. Sedan ska 
slutet komma.18 Guds tålamod är för 
handen: Herren dröjer inte med att 
uppfylla sitt löfte, så som en del me-
nar. Nej, han har tålamod med er, 
eftersom han inte vill att någon 
ska gå förlorad utan att alla ska 
få tid att omvända sig.19

Missionsuppdraget ge-
nomförs inte bara i ord utan 
även i handling: När nu allt 
detta går mot sin upplösning, 
hur heligt och gudfruktigt bör 
ni då inte leva medan ni ser fram 
emot Guds dag och påskyndar dess 
ankomst – den dag som får himlar att 
upplösas i eld och himlakroppar att smälta 
av hetta! Men efter hans löfte ser vi fram emot 
nya himlar och en ny jord där rättfärdighet bor.20 

Vardagskristendomens signum är med andra ord 
mission och ett heligt, gudfruktigt liv. Lina Sandell har 
formulerat det på följande sätt: Gör det lilla du kan 
och besinna, att Gud hos oss alla blott trohet vill se. O, så 
gläds att få gå med hans ringaste bud och att själv han 
all hjälp dig vill ge! (LH 589:4).

Den yttersta domen – färdig för uppbrott?
Vi har nyligen avslutat ett kyrkoår där den yttersta 
tiden, vaksamhet och väntan och Kristi återkomst varit i 
fokus. Är du färdig att möta Jesus vid hans återkomst 
och den förestående domen? 

Hebréerbrevsförfattaren får avrunda med sin väd-
jan och sitt konstaterande, där det på allvar även lyfts 
fram om en dubbel utgång: Ännu en kort liten tid, så 
kommer han som ska komma, och han ska inte dröja. Min 
rättfärdige ska leva av tro. Men drar han sig undan, har 
min själ ingen glädje i honom. Men vi tillhör inte dem som 
drar sig undan och går förlorade, utan dem som tror och 
vinner sina själar.21  †
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